
Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  EMESSA DALLA DITTA ROSSETTI
SRL PER I LAVORI IN ECONOMIA RELATIVI AL MIGLIORA=
MENTO  SISMICO DELL'EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA ME=
DIA  DEL  CAPOLUOGO.  CIG: Z4326847A3 - CUP: D81E=

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 379          DEL 31-12-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.379 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



IMPORTO LAVORI NETTO DEL RIBASSO
D'ASTA DEL 26,656%

€ 444.410,09 € 594.160,70

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

Inclusi oneri per la sicurezza inclusi nell'importo
lavori

€ 17.981,71 € 24.040,92

€ 599.390,39 € 599.390,39

SOMME A DISPOSIONE

€ 801.363,92

1
Spese tecniche (verifica sismica, progettazione,
sicurezza, direzione lavori, contabilità)

€ 110.000,00 € 110.000,00 € 105.000,00

PROGETTO

2Cassa 4% spese tecniche € 4.400,00 € 4.400,00 € 4.200,00

Inclusi oneri per la sicurezza inclusi nell'importo
lavori

€ 17.981,71

3IVA 22% su spese tecniche (1+2) € 25.168,00 € 25.168,00 € 24.024,00

€ 17.981,71 € 24.040,92

4Relazione geologica (iva e cassa compresa) € 7.466,40 € 7.466,40 € 7.466,40

APPALTOVARIANTE

5Indagini (iva e cassa compresi) € 2.000,00 € 2.000,00

Importo lavori a base d'asta

6Collaudo (iva compresa) € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

€ 581.408,68 € 581.408,68 € 777.323,00

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 14/12/2018, con la quale è stata-
approvata la perizia di variante relativa al progetto di miglioramento sismico dell’edificio
sede della scuola media del capoluogo negli elaborati e quadro economico che di seguito
si riportano:
A1_Relazione tecnica;
A2_Quadro economico;
A6_Relazione tecnica impianto elettrico;
B1_Computo metrico estimativo;
B5_Quadro comparativo;
C2_Verifica sismica stato di progetto;
C4_Relazione di calcolo struttura impianto di elevazione;
C5_Relazione sui materiali;
C6_Relazione di calcolo soletta sbarco ascensore;
2.1_Progetto - Piante;
2.2_Progetto – Prospetti e sezioni;
2.3_Progetto – Piante impianto elettrico;
3.1_Particolari esecutivi – Carpenterie di piano;
3.2_Particolari esecutivi – Rinforzo pilastro e trave mediante placcaggio in fibra;
3.3_Particolari esecutivi – Rinforzo pilastri con incamiciatura in acciaio e in c.a.;
4.1_Impianto di elevazione – Piante e prospetti struttura;
Schema atto di sottomissione (aggiuntivo);
ed il seguente quadro economico:

DETERMINAZIONI TECNICO n.379 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2



7

10Imprevisti iva compresa € 19.642,27 € 19.642,27

IVA 10% sui lavori

8

11Ribasso d'asta (iva compresa) € 170.478,33

Compenso RUP € 5.993,90

12Lista n. 1 - Lavori in economia iva compresa € 7.719,19

€ 5.993,90 € 8.013,64

13Lista n. 2 - Lavori in economia iva compresa € 24.000,00

€ 59.939,04 € 44.441,01

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 240.609,61 € 395.589,91 € 245.839,30

9Autorità di vigilanza - spese pubblicità

TOTALE PROGETTO € 840.000,00 € 840.000,00 € 840.000,00

€ 1.000,00

la determinazione del responsabile dell’u.t.c. n. 52 del 27/02/2019 con la quale sono-
stati affidati,  attraverso il portale telematico Me.P.A. - trattativa diretta n 832221, alla
ditta ROSSETTI SRL, sede in Contrada Pittura n. 15/F – 63072, Castignano, P.IVA
01321440446, i lavori in economia relativi all’adeguamento impianto
idro-termo-sanitario, lavori propedeutici all’ ottenimento del C.P.I., traslochi e
ripristini arredi per l’importo pari ad € 28.835,36 oltre oneri non soggetti al ribasso e
Iva per un importo omnicomprensivo pari ad € 31.718,90;

Vista la fattura elettronica n. 17/PA del 02/07/2019, ns. prot. n. 4162 del 11/07/2019, emessa
dalla ditta ROSSETTI COSTRUZIONI srl, relativa alle liste in economia n. 1 e 2 dei lavori
approvati con deliberazione di giunta n. 102/2018 ed affidati con determinazione del
responsabile dell’u.t.c. n. 52 del 27/02/2019, per un importo totale di €31.718,90 (di cui €
2.883,54 di Iva al 10%);

Accertata la regolarità dei lavori di cui all’oggetto;

Verificata la regolarità del DURC on line della ditta ROSSETTI COSTRUZIONI srl, prot.
INAIL_ 19294686 con validità dal 25/11/2019 al 24/03/2020;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura emessa dalla
ditta ROSSETTI COSTRUZIONI srl per i lavori sopra citati;

Rilevato che la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della tracciabilità dei
pagamenti;

Atteso che l’impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del
responsabile dell’area tecnica e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui
sopra;

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento-
sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000
TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la-
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

€ 1.000,00 € 1.000,00

DETERMINAZIONI TECNICO n.379 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

€ 59.416,07



DETERMINAZIONI TECNICO n.379 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 e ss.mm.ii.;
VISTO il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Deliberazione del C.C. n. 11 del
29/03/2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
per quanto sopra;

Di approvare le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

Di liquidare la fattura n. 17/PA del 11/07/2019, emessa dalla ditta ROSSETTI2.
COSTRUZIONI SRL con sede in Castignano in Contrada Pittura, 15/F, P.Iva
01321440446, per l’importo di € 28.835,36 - CIG: Z4326847A3, CUP:
D81E17000410002;

Di disporre il pagamento all’Erario dell’Iva al 10% nell’importo di € 2.883,54 secondo le3.
modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad € 31.718,90 al capitolo 2632/4 del4.
bilancio c.a. (cod. bilancio 04.02-2.02.01.09.003), impegno n. 427/2018;

Di dare mandato al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla liquidazione della5.
fattura sopra indicata.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.379 del 31-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  05-02-2020 al
20-02-2020 con numero 249

Castignano, li 05-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


